Deide
q̄o rē po
niu havg.
sed z rōez.
phās ex di
ctis eoz q̄
ip̄ibñt ec
dere q̄ iup
ip̄se varro

Virgilii i p̄c sit vna
buccolic⁹ ps̄ ioue scu
mōi. cū tñ
ip̄se varro

ideo priora sunt efficientibus. cau
sis quas ioui tribuūt. **S**icut enim
nihil sit: ita nihil inchoatur vt fiat
qd̄ non faciens causa precesserit
Hunc sane deum penes quē sunt
oēs cause factor̄ oīm naturarum
naturaliumq̄ rex: si iouem popu/
li appellant: t̄ tātis pt̄umelij tāq̄
scelestis criminacionibus colunt:
t̄tiorē sacrilegio sese obstrigūt:
q̄ si prorsus nullum potarent deū
Unde satius esset eis aliū aliquē
iouis nomine nūcupare: dignum
turpibus t̄ flagiosis honoribus
supposito vano sigmēto: qd̄ poti⁹
blasphemarent: sicut saturno dici
tur suppositus lapis quem p̄ filio
deuotaret: q̄ istum deūz dicere: t̄
tonantē t̄ adulterantē t̄ totū mū
dum regentē: t̄ p̄ tot stupra difflu
entem: t̄ naturarū omniū natura
liumq̄ rerum causas summas ha
bentem: t̄ suas causas bonas nō
habentē. **D**einde quero quē iāz
locum in deos huic deo tribuant
ioue: si ianus est mūdus **D**eos em
veros animā mundi ac p̄tes eius
iste definiuit: ac p̄ hoc quicqd hoc
non est: non est vtq̄ fīm istos ve
rus deus. **N**um ergit ita dicturi sūt
iouem animū mundi vt ianus sit
corpus eius. id est iste visibilis mū
dus. **H**oc si dicunt non erit quem
admodū ianum deum dicant: qm̄
mundi corpus non est deus: v̄l fīm
ipsos: sed anima mundi ac partes
eius. **U**nde idem varro apertissi
me dicit deum se arbitrari eē ani
mam mundi: t̄ huncip̄m munduz
esse deū: sed sicut hominem sapientē
cum sit ex animo t̄ corpore: t̄m ex
animo dici sapientem: ita mundū
deum dici ab animo. cū sit ex animo
et corpore. **S**olum itaq̄ mūdi cor
pus non est deus: sed aut sola ani
ma eius: aut simul corpus et ani
mus: ita tamē vt non sit a corpore
sed ab animo deus. **S**i ergo ianus
est mundus: t̄ deus est ianus. nū
quid iouem vt deus esse possit ali
quam partem iā esse dicturi sunt
Nagis enim ioui vniuersum so
lent tribuere vnde ē illud: **I**ouis
omnia plena. Ergo et ioue vt de

us sit: t̄ maxime vt rex deorū: non
alium possunt existimare q̄ mun
dum: vt in dijs ceteris fīm istos su
is partibus regnet. **I**n hāc senti
tiam etiam quosdam versus vale
rus orani exponit idem varro i eo
libro quem seorsum ab istis de cul
tu deorū scripsit: qui versus hi sūt
Jupiter omnipotēs regum rex
ipse deusq̄. **P**rogenitor genitrix
q̄ deum deus vnu t̄ omnis. **E**x
ponuntur autem in codēm libro
ita. cum marem existimarent qui
semen emitteret: feminā que acci
peret: iouemq̄ esse mundū: t̄ cuz
omnia semina ex se emittere t̄ se
recipere: cum qua causa inq̄ scri
psit soran⁹. **J**upiter p̄genitor ge
nitrixq̄: nec minus cuz causavnu
t̄ omnia eundem esse. **M**undus
enī vnu t̄ in eo vno omnia sunt.